rius, † non habeat locum in delegato, cum de ordina-
 tio loquatur, prout inter ceteros voluit Innoc. in c. cum
 dilecta, & c. sciscitatus, de rescript. & alii, quos refert
 Ant. Gabr. com. concl. l. 1. tit. de probat. concl. 8. num. 31.
 siue quia ibi supponitur deputatio, solumque aderat
 vitium, & inhabilitas in iudice, quomodo etiam sol-
 vuntur l. si arbiter, C. de sent. & interlocut. om. jud. & S.
 tua, vers. verum, 3. q. 7. qui etiam textus loquuntur in
 delegato. Et hoc est, quod post Fel. d. c. cum dilecta, &
 c. sciscitatus. ac Paris. cons. 136. volum. 4. voluit Gabr. d.
 concl. 8. num. 32. & 47. dum ait, d. l. Barbarius, proce-
 dere, ubi adfit solum vitium personæ, non autem vitiū
 rescripti. Posset tamen dispositio d. l. Barbarius, locū
 habere, quotiescunque gerit quis se pro collectore in
 provincia, in qua esset Camerarius, vel summus Pon-
 tificex, aut alius habens facultatem depurandi talem col-
 lectorem, vel quis se gereret pro subcollectore in pro-
 vincia, in qua esset collector; ex quo enim superior, ad
 quem spectat, verisimiliter scit, & illos sustinet, gestz
 per eos sustententur, & valent, prout ex not. per las. d. l.
 Barbarius, num. 5. Gondefal. in tract. de legat. 1. par. q. 6.
 in fin. & alios, in his terminis optime tuetur Mascard. d.
 conclus. 317 num. 20. & seqq.

QUARTA CONCLUSIO. Potest collector † ex-
 communicare, suspendere, & interdiceret non solventes
 decimas; ita in specie tradit Bellenz. d. tractat. de charit.
 subsid. q. 45. & probatur ex eo, quoniam collector est
 delegatus, ut superius hac ipsa quest. conclus. 1. ostendi-
 mus; delegatus autem potest † censuras exercere, ut est
 tex. in c. præterea, & cap. ex literis, de off. deleg. ubi id not.
 Doct. & in c. 1. eodem tit. ext. & in 6. Bald. l. nulli, Cod. de
 sent. & interloc. om. jud. sed mihi videtur hæc conclusio
 optime in terminis probari, in sepius cit. extravag. unic.
 Bonifac. vers. super his autem, de decim. dum ibi dicitur,
 super his autem fiet compulsio per censuram ecclesiasti-
 ficam, prout nobis, & illi, cui hoc committendum duxe-
 rimus, visum fuerit expedire: proferatur autem, si ex-
 pediens visum fuerit, excommunicatio generaliter, vel
 spe-

- specialiter in eos, qui in solutione decimæ, vel suorum æstimatione proventuum, cum fuerit faciendæ, fraudem, vel malitiam scienter duxerint adhibendam: hæc Bonif. In personis tamen Episcoporum servare debet modestiam, de qua in c. quia Pontificali, quod est 2. de off. deleg. lib. 6. ut nimirum, prius eis ingressus ecclesiæ interdicatur, vel sacerdotale ministerium, ac deinde ab officio suspendantur, ac subsequenter contra eos aggravetur censura ecclesiastica; atque ita in hac specie monet Bellenz. d. q. 95. quinimo cum de quantitate solum, & æstimatione fructuum agitur, circa solutionem decimæ tam Episcopi, quam Abbates, ceteræque personæ ecclesiasticæ honorabiles non suspectæ propriæ conscientiæ relinquuntur, ita quod sufficiat quoad tales excommunicationis sententia, quæ in nullo modo solventes, vel scienter adhibentes fraudem, vel malitiam circa ipsius decimæ solutionem generaliter profertur, prout disponitur in d. extrav. vers. Episcopi autem & Abbates; cum tamen alii, quos prævis informationibus, & inquisitionibus constiterit minus debito solvisse, specialiter excommunicari possint, ut in ead. extravag. habetur vers. prox. præcep. incip. sed si ex probabilibus. Quod vero diximus de interdicto, intelligendum est de speciali, hoc est, certæ ecclesiæ, non autem generali alicujus villæ, ut in hac specie voluit Bellenz. d. tractat. q. 25. num. 1. & quæst. 95. nu. 3. & 4. prohibitum enim est, imo nullum interdictum generale contra civitatē, castrum, aut alium locum latum auctoritate ordinaria, seu delegata pro pecuniario debito, vel pro cujuscvis pecuniæ quantitate, eo maxime, quia eorum locorum domini, aut incolæ singulares personæ intra statutum terminum hujusmodi debitum non persolvunt, ut latius cavetur in extravag. Bonif. VIII. quæ incipit providi attendentes, & est 2. de sent. excom. in commun. id quod etiam notant, & latius profsequuntur Io. An. & Gemin. in c. presenti, de sent. excom. in 6. & Io. Calder. in tract. de interd. eccles. vers. si quaratur, An vacante, & vers. item quero, an extravagant.
- Poterit

Poterit tamen † illud interdictum generale ferri, si 244
 prius lata fuit sententia excommunicationis in singu-
 lares personas, & ea contempta fuit, ut tradit Bellenz. d.
 q. 25. num. 4. causa enim interdicti generalis immedia-
 ra, & propinqua est † contemptus excommunicationis, 245
 ut optime adnotavit Calder. consil. 8. Episcopus inter-
 dicit, de sent. excom. Quomodo vero facienda sit mo-
 nitio † clero vel collegio, quando collector vult deci- 246
 mam exigere, & quomodo † contra non solventes 247
 promulgenda sit generalis sententia, colligitur ex d.
 extravag. unic. de decim. versic. sed si ex probabilibus, &
 versic. volumus quoque, latiusque, prosequitur Bellenz. d.
 tractat. q. 110. & duabus seqq. Poterit quoque † colle- 248
 ctor ac subcollector alias multare non solventes deci-
 mas; licet subcollector non tantam pœnam impo-
 nere possit, † sicut collector, ut in hac specie resoluit 249
 Bellenz. d. tract. q. 69. per ea qua de delegato & subdele-
 gato tradunt Innoc. Host. & Butr. in cap. 1. de off. deleg.
 gloss. & Innoc. in c. pastoralis, §. fin. eod. tit. & communi-
 ter Doct. ex quibus plerisque idem Bellenz. refert. Non ta-
 men credo, quod † poterit collector beneficiis priva- 250
 re non solventem, prout in delegato sentit Host. in c.
 pro humanis, de homic. in 6. licet contrarium sentiat In-
 noc. in c. quia diversitatem, de concess. prabend. Quin et-
 iam possunt non solventes decimas † capi personali- 251
 ter, ut in terminis tradit, & optime probat Bellenz. d.
 tract. q. 98. quod idem erit † in Rectoribus universita- 252
 tū, & capitibus collegiorū, pro suis collegiis, ut idem-
 met Bellen. adnotavit d. tract. q. 99. per tex. in l. 1. in prin-
 cip. ff. de muner. & honor. & ea, qua tradunt Bart. in l. 4.
 §. actor. ff. de re judic. & Bald. in l. etiam, col. 5. C. de exe-
 cut. rei jud. & l. 1. §. quibus, ff. quod cuiusque, univers. nom.
 Secus vero esset in hoc utroque casu, ubi beneficiari,
 seu isti Rectores † essent Doctores actu legentes, prout 253
 de beneficiariis voluit Bellenz. d. q. 98. num. 7. juxta do-
 ct. Arinam Bart. in l. medicos, per illum textum, Cod. de
 professoribus & medicis, lib. 10. Neque etiam poterit
 collector † invocare brachium seculare contra non 254
 sol-

sol-

solventes sine speciali commissione, & mandato sedis
Apostolicę, prout habetur in d. *extravag. unic. vers. provi-*
so haftenus, in fin. quod etiam not. Bellenz. d. tract. q. 97.
n. 1. Card. d. clem. fin. q. 16. de decim. Imol. n. 13. quamvis
255 alioqui de jure communi ¶ tamquam delegatus id pos-
set, ut late & optime probat Bellenz. d. n. 1. de quo not. in t.
1. de off. ord. c. si quando, & c. significasti, de off. deleg. & c.
cum non ab homine, de judic.